

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP
PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE CONTRATAÇÕES
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

1. INFORMAÇÕES DA UNIDADE

a. NOME DO ÓRGÃO:	Secretaria de Administração, Fazenda e Planejamento
b. NOME DA UNIDADE:	GABINETE, JURÍDICO, ALMOXARIFADO, LANÇADORIA, TESOUREARIA, CONTABILIDADE, TECNOLOGIA DA INF, ENCARGOS GERAIS, COORD DE PAT E GESTÃO DE PESSOAL
c. DATA DA GERAÇÃO DO RELATÓRIO:	13/07/2023

2. RESUMO DO PLANO

TIPO DE ITEM		QUANTIDADE DE ITEM	VALOR TOTAL ESTIMADO	%	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO (R\$)	%
3.1	MATERIAIS	179.370	R\$ 1.044.704,28	27%	R\$ 1.044.704,28	27%
3.1.1	CONSUMO PRÓPRIO	178.751	R\$ 886.374,28	23%	R\$ 886.374,28	23%
3.1.2	CONSUMO FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.3	CONSUMO ESTADUAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.4	DISTRIB. GRAT. PRÓPRIO	500	R\$ 25.000,00	1%	R\$ 25.000,00	1%
3.1.5	DISTRIB. GRAT. FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.6	DISTRIB. GRAT. ESTAD	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.7	PERMANENTE PRÓPRIO	119	R\$ 133.330,00	3%	R\$ 133.330,00	3%
3.1.8	PERMANENTE FEDERAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.1.9	PERMANENTE ESTADUAL	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.2	SERVIÇOS	414	R\$ 2.779.254,36	73%	R\$ 2.779.254,36	73%
3.2.1	CONTINUADO	298	R\$ 2.467.296,96	65%	R\$ 2.467.296,96	65%
3.2.2	NÃO CONTINUADO	20	R\$ 30.000,00	1%	R\$ 30.000,00	1%
3.2.3	PRAZO INDETERMINADO	96	R\$ 281.957,40	7%	R\$ 281.957,40	7%
3.3	OBRAS	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
3.4	SERVIÇOS DE ENGENHARIA	0	R\$ -	0%	R\$ -	0%
TOTAL		179.784	R\$ 3.823.958,64	100%	R\$ 3.823.958,64	100%

3. DETALHAMENTO DO PLANO**3.1. MATERIAIS****3.1.1 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO PRÓPRIO**

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT DE CONSUMO		ALFINETE DE CABEÇA Nº 29 C/ 50g	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 55,00	MEDIA	PRÓPRIO		
2	MAT DE CONSUMO		ALFINETE MARCADOR DE MAPA C/ 50 UNID Especificação Técnica: Alfinete para Mapa; Cabeça Emborrachada tipo taça, 8 Mm; Cores Sortidas, Comprimento Total 18mm	10	R\$ 6,90	R\$ 69,00	R\$ 69,00	MEDIA	PRÓPRIO		
3	MAT DE CONSUMO		ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 AZUL Especificação Técnica: Almofada para Carimbo; Em Feltro; Estojo Termoplástico; Com Entintamento; Tinta Na Cor Azul; Tamanho Nr. 3	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	R\$ 35,90	MEDIA	PRÓPRIO		
4	MAT DE CONSUMO		ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 PRETA Especificação Técnica: Almofada para Carimbo; Em Feltro; Estojo Termoplástico; Com Entintamento; Tinta Na Cor Preta; Tamanho Nr. 3	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	R\$ 35,90	MEDIA	PRÓPRIO		
5	MAT DE CONSUMO		ALMOFADA P/ CARIMBO Nº 03 VERMELHA Especificação Técnica: Almofada para Carimbo; Em Feltro; Estojo Termoplástico; Com Entintamento; Tinta Na Cor Vermelha; Tamanho Nr. 3	10	R\$ 3,59	R\$ 35,90	R\$ 35,90	MEDIA	PRÓPRIO		
6	MAT DE CONSUMO		APAGADOR P/ QUADRO BRANCO Especificação Técnica: Apagador quadro branco, material base: feltro, material corpo: resina termoplástica, comprimento: 14 cm, largura: 5 cm, altura: 2,80 cm	10	R\$ 3,87	R\$ 38,70	R\$ 38,70	MEDIA	PRÓPRIO		
7	MAT DE CONSUMO		APONTADOR C/ DEPÓSITO RETANGULAR DIMENSÕES APROXIMADAS 6X2,5X1,5CM () Especificação Técnica: Apontador para Lapis; de Poliestireno (rígido); Simples; Retangular; C/deposito; Nas Dimensoes Mínimas de 1,5 x 6,0 x 2,5 Cm (c x a x L);Informações constantes do selo, conforme portaria Inmetro nº 333/2012: segurança, compulsório, registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00	R\$ 45,00	MEDIA	PRÓPRIO		
8	MAT DE CONSUMO		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO; EM PAPEL OFF-SET, ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL, SEM PAUTA; MEDINDO 76X102MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS, EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO	30	R\$ 3,95	R\$ 118,50	R\$ 118,50	MEDIA	PRÓPRIO		
9	MAT DE CONSUMO		BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO; EM PAPEL OFF-SET; COM ADESIVO ACRÍLICO REMOVÍVEL E REPOSICIONÁVEL; SEM PAUTA, MEDINDO 38X50MM, EM BLOCO COM 100 FOLHAS. EMBALADO EM FILME DE POLIPROPILENO CONTENDO 04 BLOCOS.	30	R\$ 4,32	R\$ 129,60	R\$ 129,60	MEDIA	PRÓPRIO		
10	MAT DE CONSUMO		BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30M 1 VIA Especificação Técnica: Bobina de Papel para Calculadora; Em 1 Via; Em Papel Sulfito; Pesando 75g/m2; Medindo (57mm x 30m) (lxc); Na Cor Branca	180	R\$ 1,90	R\$ 342,00	R\$ 342,00	MEDIA	PRÓPRIO		
11	MAT DE CONSUMO		BOBINA TÉRMICA 80MMX40M 1 VIA Especificação Técnica: Bobina de Papel; para Impressora Térmica; Em Papel Termoscript; Com Gramatura de 55 G/m2 (tolerância +/-5%); Não Adesivo; 1 Via; (80mm x 40m);	60	R\$ 4,50	R\$ 270,00	R\$ 270,00	MEDIA	PRÓPRIO		

12	MAT DE CONSUMO	BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº 20 Especificação Técnica: Borracha de Papelaria; Feita de Latex Natural, escolar; para Lapis e Grafite; No Formato Retangular; Numero 20; Na Cor Branca; e Suas Condições Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	50	R\$	0,45	R\$	22,50	R\$	22,50	MEDIA	PROPRIO		
13	MAT DE CONSUMO	CADERNO DE BROCHURA PEQUENO C/ 48FLS (FORMATO 140MM X 200MM) Especificação Técnica: Caderno Brochura; Grampeado; Formato 1/4, Sem Indice; Capa 1 Cor; Pesando 90 G/m2; Com 48 Folhas; Pesando 56 G/m2; Deve Atender a Norma Nbr-15733/2009 e Alteracoes Posteriores;	20	R\$	1,18	R\$	23,60	R\$	23,60	MEDIA	PROPRIO		
14	MAT DE CONSUMO	CADERNO DE BROCHURA PEQUENO C/ 96FLS (FORMATO 140MM X 202MM) Especificação Técnica: Caderno Brochura; Costurado; 1/4, sem Indice; Capa 1 Cor; Pesando 300g/m2; Com 96 Folhas; Pesando 56g/m2; Deve Atender a Norma Nbr Numero 15733/2009 e Alteracoes Posteriores;	20	R\$	4,00	R\$	80,00	R\$	80,00	MEDIA	PROPRIO		
15	MAT DE CONSUMO	CADERNO ESPIRAL C/ 200FLS (FORMATO 140MM X 202MM) Especificação Técnica: Caderno Espiral; Arame Galvanizado; Espessura de 0,9mm; No Formato 1/4; Com Capa Em 1 Cor, Pesando 250 G/m2; Com 200 Folhas; Gramatura Da Folha 56 G/m2;	20	R\$	8,00	R\$	160,00	R\$	160,00	MEDIA	PROPRIO		
16	MAT DE CONSUMO	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO C/ 200FLS C/ CAPA DURA (FORMATO 200MM X 275MM) Especificação Técnica: Caderno Espiral; Em Arame Revestido Preto; Espessura de Espessura de 1,2 Mm; No Formato Universitario (200 x 275)mm, Pautado e Margeado, 10 Materias; Com Capa Em 4 Cores, Capa Dura (750g/m2); Com 200 Folhas, Com Divisoes; Gramatura Da Folha 56 G/m2, Papel Off Set Branco;	20	R\$	13,10	R\$	262,00	R\$	262,00	MEDIA	PROPRIO		
17	MAT DE CONSUMO	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO C/ 96FLS (FORMATO 200MMX 275MM) Especificação Técnica: Caderno Espiral; de Arame Galvanizado; Espessura de 0,9 a 1,1mm; No Formato Universitario; Com Capa Em 1 Cor, Pesando 250g/m2; Com 96 Folhas; Gramatura Da Folha 56g/m2;	20	R\$	6,60	R\$	132,00	R\$	132,00	MEDIA	PROPRIO		
18	MAT DE CONSUMO	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO C/ 96FLS C/ CAPA DURA (FORMATO 200MMX 275MM) Especificação Técnica: Caderno Espiral; Em Arame Revestido Preto; Espessura de 1,2 Mm; No Formato Universitario (200 x 275)mm, Pautado e Margeado Frente e Verso, 5 Materias; Com Capa Em 4 Cores, Capa Dura (750g/m2); Com 96 Folhas; Gramatura Da Folha 56 G/m2, Papel Off Set Branco;	20	R\$	7,21	R\$	144,20	R\$	144,20	MEDIA	PROPRIO		
19	MAT DE CONSUMO	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIIONDA A=24CMXC=36CMXL=13XCM Especificação Técnica: Caixa para Arquivo; Em Polipropileno Corrugado; (360x250x135)mm, Com Travas Nas Laterais e Uma Trava Central Na Tampa	500	R\$	6,02	R\$	3.010,00	R\$	3.010,00	MEDIA	PROPRIO		
20	MAT DE CONSUMO	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA COM 12 DÍGITOS, 2 FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR) DIMENSÕES APROXIMADAS 15X12X2CM Especificação Técnica: Máquina de Calcular; de Mesa; Eletrônica, Auto-desliga; Medindo Mínimo Altura: 15,0 Cm, Largura Mínima: 14,0 Cm; Contendo As Funcoes Seletor Decimais, Arredondamentos, Mrc, M-, M+, Acumulador Gt, Mu, 4 Operações Básicas; Contendo Cálculo Percentuais Básicos, Raiz Quadrada, Duplo Zero, Inversão de Sinais, Correção Dígito; Com Memoria +/-; Visor Em Display Grande Lcd; Com No Mínimo 12 Dígitos; Sem Bobina; Alimentacao Bateria e Solar; Garantia Com Validade Minima de 6 Meses a Partir Da Data de Entrega;	50	R\$	18,10	R\$	905,00	R\$	905,00	MEDIA	PROPRIO		
21	MAT DE CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL: corpo em resina termoplástica; formato do corpo sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de: 1700 metros; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeiteira (tampa do topo) fixa.	300	R\$	0,54	R\$	162,00	R\$	162,00	MEDIA	PROPRIO		
22	MAT DE CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA: corpo em resina termoplástica; formato do corpo sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de: 1700 metros; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeiteira (tampa do topo) fixa.	100	R\$	0,54	R\$	54,00	R\$	54,00	MEDIA	PROPRIO		
23	MAT DE CONSUMO	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA: corpo em resina termoplástica; formato do corpo sextavado; modelo descartável; corpo translúcido com respiro; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1,0mm, média; rendimento mínimo de escrita de: 1700 metros; com tampa protetora removível ventilada, na cor da tinta; topeiteira (tampa do topo) fixa.	100	R\$	0,54	R\$	54,00	R\$	54,00	MEDIA	PROPRIO		
24	MAT DE CONSUMO	CANETA MARCA TEXTO; TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE; PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA; NÃO RECARREGÁVEL; CORES: AMARELA, AZUL, VERDE E ROSA Especificação Técnica: Caneta Marca Texto; Corpo de Polipropileno Opaco; Ponta 3 a 5mm; Na Cores Amarela, Azul, Rosa e Verde; Deve Estar de Acordo C/a Norma Vigente Obrigatoria Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condições Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizacoes	120	R\$	1,05	R\$	126,00	R\$	126,00	MEDIA	PROPRIO		
25	MAT DE CONSUMO	CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR AZUL Especificação Técnica: Caneta Permanente; Corpo Em Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Azul; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparencia; Acondicionado Em Embalagem Adequada	36	R\$	2,00	R\$	72,00	R\$	72,00	MEDIA	PROPRIO		
26	MAT DE CONSUMO	CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR PRETA Especificação Técnica: Caneta Permanente; Corpo Em Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Preta; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparencia; Acondicionado Em Embalagem Adequada	36	R\$	2,00	R\$	72,00	R\$	72,00	MEDIA	PROPRIO		
27	MAT DE CONSUMO	CANETA PERMANENTE PONTA DE 2.0MM PARA ESCRITA EM CD, DVD E TRANSPARENCIA NA COR VERMELHA Especificação Técnica: Caneta Permanente; Corpo Em Polipropileno (pp); Ponta de 2,0 Mm; Na Cor Vermelha; para Escrever Em Cd, Dvd e Transparencia; Acondicionado Em Embalagem Adequada	36	R\$	2,00	R\$	72,00	R\$	72,00	MEDIA	PROPRIO		
28	MAT DE CONSUMO	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 4/0 C/ 500G Especificação Técnica: Clipse de Papelaria; de Aço; Formato Paralelo; Galvanizado; Nr. 4.;	30	R\$	9,99	R\$	299,70	R\$	299,70	MEDIA	PROPRIO		
29	MAT DE CONSUMO	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 6/0 C/ 500G Especificação Técnica: Clipse de Papelaria; de Aço; Formato Paralelo; Galvanizado; Nr. 6.;	30	R\$	9,99	R\$	299,70	R\$	299,70	MEDIA	PROPRIO		
30	MAT DE CONSUMO	CLIPS PARA PAPEL EM AÇO GALVANIZADO Nº 8/0 C/ 500G Especificação Técnica: Clipse de Papelaria; de Aço; Formato Paralelo; Galvanizado; Nr. 8.;	20	R\$	9,99	R\$	199,80	R\$	199,80	MEDIA	PROPRIO		
31	MAT DE CONSUMO	COLA BASTÃO 10G Especificação Técnica: Cola de Papelaria; Bastao; para Uso Diversos; a Base de Eter de Poliglicosideo; Atoxica; Acondicionada Em Tubo Bastao; Branca; Em Embalagem Contendo Selo do Inmetro; Com Validade Minima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condições Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236;	90	R\$	1,70	R\$	153,00	R\$	153,00	MEDIA	PROPRIO		

32	MAT DE CONSUMO	COLA BRANCA LIQUIDA, FRASCO DE 40 GRAMAS Especificação Técnica: Cola de Papelaria; Líquida; para Uso Escolar; a Base de Água, Lavável; Atóxica, Bico Econômico; Secagem Normal; Acondicionada Em Frasco; Na Cor Branca; Com Validade Mínima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condiçoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236;	50	R\$	1,00	R\$	50,00	R\$	50,00	MEDIA	PROPRIO
33	MAT DE CONSUMO	COLA BRANCA, DE 90 GRAMAS Especificação Técnica: Cola de Papelaria; Líquida; para Uso Escolar; a Base de Água, Lavável; Atóxica, Bico Econômico; Secagem Normal; Acondicionada Em Frasco; Na Cor Branca; Com Validade Mínima de 1 Ano a Partir Da Data de Entrega; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condiçoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236;	50	R\$	1,60	R\$	80,00	R\$	80,00	MEDIA	PROPRIO
34	MAT DE CONSUMO	CORRETIVO EM FITA 4,2MMX10M Especificação Técnica: Corretivo de Papelaria; Em Fita; para Correcao de Qualquer Escrita; Formato Roller (fita) Medindo Mínimo (4,2mm x 10m); e Sua s Condiçoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	50	R\$	6,00	R\$	300,00	R\$	300,00	MEDIA	PROPRIO
35	MAT DE CONSUMO	ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 1 KG Especificação Técnica: Elastico; de Latex; Nr 16,na Cor Bege; Embalagem contendo 1kg	5	R\$	18,50	R\$	92,50	R\$	92,50	MEDIA	PROPRIO
36	MAT DE CONSUMO	ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 100 G Especificação Técnica: Elastico; de Latex; Nr 16,na Cor Bege; Embalagem contendo 100g	30	R\$	1,90	R\$	57,00	R\$	57,00	MEDIA	PROPRIO
37	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD/DVD 126X126MM BRANCO COM VISOR TRANSPARENTE	500	R\$	0,50	R\$	250,00	R\$	250,00	MEDIA	PROPRIO
38	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 162X229MM	2500	R\$	0,15	R\$	375,00	R\$	375,00	MEDIA	PROPRIO
39	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE KRAFT NATURAL TAM. 242X336MM	1000	R\$	0,25	R\$	250,00	R\$	250,00	MEDIA	PROPRIO
40	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM CEP 114X229MM	3000	R\$	0,07	R\$	210,00	R\$	210,00	MEDIA	PROPRIO
41	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE SACO BRANCO 185X248MM	1000	R\$	0,22	R\$	220,00	R\$	220,00	MEDIA	PROPRIO
42	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE SACO BRANCO 90G TAM. 24X34CM Especificação Técnica: Envelope de Papelaria; Em Offset; Pesando 90g/m2; Tipo Saco; Medindo (240x340)mm (larg x Alt); Na Cor Branca;	3000	R\$	0,30	R\$	900,00	R\$	900,00	MEDIA	PROPRIO
43	MAT DE CONSUMO	ENVELOPE SACO BRANCO 90G TAM. 31X41CM Especificação Técnica: Envelope de Papelaria; Em Offset; Pesando 90g/m2; Tipo Saco; Medindo (310x410)mm (larg x Alt); Na Cor Branca;	200	R\$	0,65	R\$	130,00	R\$	130,00	MEDIA	PROPRIO
44	MAT DE CONSUMO	ESTILETE CABO EM POLIESTIRENO, SUPORTE E TRAVA COM ROLDANA, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA DE AÇO CARBONO COM 18MM LARGURA	100	R\$	2,15	R\$	215,00	R\$	215,00	MEDIA	PROPRIO
45	MAT DE CONSUMO	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 15,0x34,0MM; FORMATO RETANGULAR; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 40 ETIQUETAS; QUANTIDADE POR ENVELOPE: 480 ETIQUETAS; APRESENTAÇÃO NO FORMATO PAPEL A5	10	R\$	8,20	R\$	82,00	R\$	82,00	MEDIA	PROPRIO
46	MAT DE CONSUMO	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 18,0x37,0MM; FORMATO RETANGULAR; NA COR BRANCA. QUANTIDADE POR FOLHA: 35 ETIQUETAS; QUANTIDADE POR ENVELOPE: 420 ETIQUETAS; APRESENTAÇÃO NO FORMATO PAPEL A5	10	R\$	8,20	R\$	82,00	R\$	82,00	MEDIA	PROPRIO
47	MAT DE CONSUMO	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 19mm; FORMATO REDONDA; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 63 ETIQUETAS; QUANTIDADE POR ENVELOPE: 756 ETIQUETAS; APRESENTAÇÃO NO FORMATO PAPEL A5	10	R\$	8,20	R\$	82,00	R\$	82,00	MEDIA	PROPRIO
48	MAT DE CONSUMO	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 33,9x101,6MM; FORMATO RETANGULAR; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 14 ETIQUETAS; QUANTIDADE POR ENVELOPE: 350 ETIQUETAS; APRESENTAÇÃO NO FORMATO PAPEL CARTA	10	R\$	8,50	R\$	85,00	R\$	85,00	MEDIA	PROPRIO
49	MAT DE CONSUMO	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 34,0x65,0MM; FORMATO RETANGULAR; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 10 ETIQUETAS; QUANTIDADE POR ENVELOPE: 120 ETIQUETAS; APRESENTAÇÃO NO FORMATO PAPEL A5	10	R\$	10,50	R\$	105,00	R\$	105,00	MEDIA	PROPRIO
50	MAT DE CONSUMO	ETIQUETA PARA INK-JET/LASER; MEDINDO 46,5x63,5MM; FORMATO RETANGULAR; NA COR BRANCA; QUANTIDADE POR FOLHA: 18 ETIQUETAS; QUANTIDADE POR ENVELOPE: 1800 ETIQUETAS; APRESENTAÇÃO NO FORMATO PAPEL A4	10	R\$	29,50	R\$	295,00	R\$	295,00	MEDIA	PROPRIO
51	MAT DE CONSUMO	EXTRATOR DE GRAMPO Especificação Técnica: Extrator de Grampos; Em Aço Zincado; Tipo Espátula;	50	R\$	0,93	R\$	46,50	R\$	46,50	MEDIA	PROPRIO
52	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Crepe; Medindo (18mmx50m); Branca; Comum;	300	R\$	3,48	R\$	1.044,00	R\$	1.044,00	MEDIA	PROPRIO
53	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA CREPE 48MMX50M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Papel Rugoso, Crepe; Medindo (48 Mm x 50 M); Na Cor Branca;	100	R\$	10,00	R\$	1.000,00	R\$	1.000,00	MEDIA	PROPRIO
54	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12MMX30M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Polipropileno; Medindo (12mmx30m); Transparente; Dupla Face;	50	R\$	4,38	R\$	219,00	R\$	219,00	MEDIA	PROPRIO
55	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MMX30M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Em Polipropileno (pp); Medindo (12 Mm x 30 M), Tubete Com 25 Mm de Diâmetro; Cor Transparente;	100	R\$	1,15	R\$	115,00	R\$	115,00	MEDIA	PROPRIO
56	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 18MMX50M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; de Polipropileno (pp); Medindo (18mm x 50m); Na Cor Transparente; Comum;	200	R\$	2,30	R\$	460,00	R\$	460,00	MEDIA	PROPRIO
57	MAT DE CONSUMO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M Especificação Técnica: Fita Adesiva de Papelaria; Polipropileno; Medindo (45mmx45m); Transparente;	300	R\$	3,63	R\$	1.089,00	R\$	1.089,00	MEDIA	PROPRIO
58	MAT DE CONSUMO	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.5MM C/ 24 UNID Especificação Técnica: Grafite; Com Espessura/diâmetro de 0,5mm, Graduacao(2b), Cor Preta; e Suas Condiçoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	20	R\$	5,00	R\$	100,00	R\$	100,00	MEDIA	PROPRIO
59	MAT DE CONSUMO	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM C/ 24 UNID Especificação Técnica: Grafite; Com Espessura/diâmetro de 0,7mm, Graduacao(2b), Cor Preta; e Suas Condiçoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	20	R\$	5,00	R\$	100,00	R\$	100,00	MEDIA	PROPRIO

60	MAT DE CONSUMO	GRAMPEADOR DE MESA; ESTRUTURA METÁLICA; BASE DE BORRACHA; MEDINDO 20X4,5X8,5CM (COMPR.XLARG.FRENTEXALT.FRENTE), NA COR PRETA; GRAMPO 26/6; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 26 FOLHAS (PAPEL 75G/M2) Especificação Técnica: Grampeador; de Mesa; Estrutura Metalica; Base Plastica; Medindo (16,5x3,5x5,0)cm (compr.x Larg.frente x Alt.frente); Na Cor Preto; Grampo 24/6 e 26/6; Com Capacidade Mínima para Grampear e Afinetar 25 Folhas (papel 75g/m2);	50	R\$	24,90	R\$	1.245,00	R\$	1.245,00	MEDIA	PROPRIO
61	MAT DE CONSUMO	GRAMPEADOR DE MESA; PROFISSIONAL; ESTRUTURA METÁLICA; BASE EMBORRACHADA; MEDINDO DE BASE 28CM; NA COR PRETA; GRAMPO 23/13; COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS (PAPEL 75G/M2); COM AJUSTE DE PROFUNDIDADE Especificação Técnica: Grampeador; de Mesa, Profissional; Estrutura Metalica; Base Emborrachada; Medindo de Base 28 Cm; Na Cor Preto; Grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; Com Capacidade Mínima para Grampear 100 Folhas (papel 75g/m2); Com Ajuste de Profundidade;	10	R\$	67,00	R\$	670,00	R\$	670,00	MEDIA	PROPRIO
62	MAT DE CONSUMO	GRAMPO EM ARAME GALVANIZADO 26/6 C/ 5000 UNID	200	R\$	4,65	R\$	930,00	R\$	930,00	MEDIA	PROPRIO
63	MAT DE CONSUMO	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/ 5000 UNID	20	R\$	24,99	R\$	499,80	R\$	499,80	MEDIA	PROPRIO
64	MAT DE CONSUMO	GRAMPO TRILHO 80MM C/ 50 UNID. EM METAL Especificação Técnica: Grampo Fixa Papel; Tipo Trilho (romeu e Julieta), para Pastas; Medindo 80mm, Lingueta 50 Mm, Sem Rebarbas Ou Bordas Cortantes; Em Aco, para 200 Folhas;	50	R\$	8,00	R\$	400,00	R\$	400,00	MEDIA	PROPRIO
65	MAT DE CONSUMO	LÁPIS PRETO Nº 2 Especificação Técnica: Lapis; Corpo Em Madeira de Reflorestamento, Comprovada Com Certificacao Fsc; Na Cor Preta; No Formato Sextavado; Materia Da Carga Mina Grafite; Numero 02; Medindo No Mínimo 170mm; Nome do Fabricante Gravado No Lapis; Com Identificacao do Fornecedor Na Embalagem; Acessorio Adicional: Apontado; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores;	200	R\$	0,40	R\$	80,00	R\$	80,00	MEDIA	PROPRIO
66	MAT DE CONSUMO	LAPISEIRA 0.5MM Especificação Técnica: Lapiseira; Em Plastico Rígido Opaco; No Formato Sextavado; Grafite Medindo 0,5mm; Tipo Da Ponta Em Metal; Grafite Acionado Por Clic de Metal Acoplado Na Topeteira (topo), Contem Borracha Interna; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizacoes	30	R\$	18,00	R\$	540,00	R\$	540,00	MEDIA	PROPRIO
67	MAT DE CONSUMO	LAPISEIRA 0.7MM Especificação Técnica: Lapiseira; Em Plastico Rígido Opaco; No Formato Sextavado; Grafite Medindo 0,7mm; Tipo Da Ponta Em Metal; Grafite Acionado Por Clic de Metal Acoplado Na Topeteira (topo), Contem Borracha Interna; Com Certificacao Compulsoria Inmetro, e As Suas Atualizacoes Posteriores; e Suas Condicoes Deverao Estar de Acordo Com a Norma Nbr-15236 e Atualizacoes;	30	R\$	18,00	R\$	540,00	R\$	540,00	MEDIA	PROPRIO
68	MAT DE CONSUMO	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 100 FOLHAS Especificação Técnica: Livro Ata de Papelaria; Medindo (210x305)mm Vertical; Capa Pesando 1250g/m2; Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80g/m2; Na Cor Preta; Com 100 Folhas (numeradas); Papel Off-set, Pesando 56g/m2;	10	R\$	8,82	R\$	88,20	R\$	88,20	MEDIA	PROPRIO
69	MAT DE CONSUMO	LIVRO ATA SEM MARGEM COM 50 FOLHAS Especificação Técnica: Livro Ata de Papelaria; Medindo (210x305)mm Vertical; Capa Pesando 1250g/m2; Revestida Com Papel Kraft, Pesando 80g/m2; Na Cor Preta; Com 50fls(numeradas); Papel Off-set, Pesando 56g/m2;	10	R\$	6,49	R\$	64,90	R\$	64,90	MEDIA	PROPRIO
70	MAT DE CONSUMO	MIDIA CD R 700MB- 80 MIN. Especificação Técnica: Midia Cd-r; para Gravacao Gravacao Audio e Dados; Optica Gravavel, Cd-r para Impressao e Base Branca; Capacidade de 700 Mb e 80 Minutos; Velocidade de 48x; Na Cor Prata	200	R\$	1,15	R\$	230,00	R\$	230,00	MEDIA	PROPRIO
71	MAT DE CONSUMO	MIDIA CD RW 700MB- 80 MIN. Especificação Técnica: Midia Cd-rw; para Gravacao de Audio e Dados; Optica Regravavel; Capacidade de 700 Mb, 80 Minutos; Velocidade de 12x; Embalado Em Estojo Individual, Acrilico, Lacrado, Medindo 142x125x10mm (lxaxp)	50	R\$	4,50	R\$	225,00	R\$	225,00	MEDIA	PROPRIO
72	MAT DE CONSUMO	MIDIA DVD-R 4.7GB, 8X Especificação Técnica: Midia Dvd; Dvd-r, para Gravacao de Audio e Video; Tipo Optica Gravavel; Capacidade 4.7 Gb de Dados Ou 120 Minutos; 8x;	200	R\$	1,40	R\$	280,00	R\$	280,00	MEDIA	PROPRIO
73	MAT DE CONSUMO	PAPEL A4 GRAMATURA 180 CASCA DE OVO C/ 50 FLS COR BRANCA Especificação Técnica: Papel Verge de Papelaria; Texturizado (tipo Casca de Ovo); Medindo (210 x 297)mm, Formato A4; Pesando 180 G/m2; Na Cor Branco;	50	R\$	12,95	R\$	647,50	R\$	647,50	MEDIA	PROPRIO
74	MAT DE CONSUMO	PAPEL A4 GRAMATURA 180 DIPLOMATA C/ 50 FLS COR BRANCA	50	R\$	11,30	R\$	565,00	R\$	565,00	MEDIA	PROPRIO
75	MAT DE CONSUMO	PAPEL ALMAÇO PAUTADO Especificação Técnica: Papel Almaco; Pautado, Com Margem; Em Papel Sulfito, Branco; Na Gramatura 75g/m2; Medindo (200 x 275)mm;	50	R\$	0,08	R\$	4,00	R\$	4,00	MEDIA	PROPRIO
76	MAT DE CONSUMO	PAPEL CARBONO FACE ÚNICA- AZUL TAM. A4 (21 x 29,7 cm) Especificação Técnica: Papel Carbono; Em Papel Base; No Tamanho (210x297)mm; Na Cor Azul; Tipo Comum;	100	R\$	0,40	R\$	40,00	R\$	40,00	MEDIA	PROPRIO
77	MAT DE CONSUMO	PAPEL FORMATO A4 (210x297mm), COR: AMARELA; GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500FLS (100% FLORESTAS REFLORESTADAS) Especificação Técnica: Papel Sulfito de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Na Cor Amarela; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Codigo de Licenca Impressos Na Embalagem;	50	R\$	29,90	R\$	1.495,00	R\$	1.495,00	MEDIA	PROPRIO
78	MAT DE CONSUMO	PAPEL FORMATO A4 (210x297mm), COR: AZUL; GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500FLS (100% FLORESTAS REFLORESTADAS) Especificação Técnica: Papel Sulfito de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Na Cor Azul; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Codigo de Licenca Impressos Na Embalagem;	50	R\$	29,90	R\$	1.495,00	R\$	1.495,00	MEDIA	PROPRIO
79	MAT DE CONSUMO	PAPEL FORMATO A4 (210x297mm), COR: MARFIM; GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500FLS (100% FLORESTAS REFLORESTADAS) Especificação Técnica: Papel Sulfito de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Na Cor Marfim; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Codigo de Licenca Impressos Na Embalagem;	50	R\$	26,00	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	MEDIA	PROPRIO

80	MAT DE CONSUMO	PAPEL FORMATO A4 (210x297mm), COR: ROSA ; GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500FLS (100% FLORESTAS REFLORESTADAS) Especificação Técnica: Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Na Cor Rosa; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Codigo de Licenca Impressos Na Embalagem;	50	R\$	26,00	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	MEDIA	PROPRIO		
81	MAT DE CONSUMO	PAPEL FORMATO A4 (210x297mm), COR: VERDE ; GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500FLS (100% FLORESTAS REFLORESTADAS) Especificação Técnica: Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Na Cor Verde; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Codigo de Licenca Impressos Na Embalagem;	50	R\$	26,00	R\$	1.300,00	R\$	1.300,00	MEDIA	PROPRIO		
82	MAT DE CONSUMO	PAPEL FORMATO A4 (297X210MM), RECICLADO , GRAMATURA DE 75 g/m², PACOTE COM 500 FOLHAS; Especificação Técnica: Papel Reciclado de Papelaria; Gramatura 75 G/m2 (+/- 3,0), espessura 0,098mm(+/-0,007), aspereza Bendsen 250ml/min (+/-100); No Formato A4, Alcalino Multiuso, Compatível Com Copiadora Eimpressora Acima de 100 Copias/min.; Resistencia Cera Dennison 12-16, Norma Nbr-nm 255/01; Na Cor Palha,embalado Em Resmas,em Papel Revestido Com Filme Bopp, Original do Fabricante do Papel;	200	R\$	26,00	R\$	5.200,00	R\$	5.200,00	MEDIA	PROPRIO		
83	MAT DE CONSUMO	PAPEL FORMATO A4(297 mm x 210 mm), ALCALINO, BRANCO COM ALVURA MÍNIMA DE 97%, GRAMATURA DE 75 g/m², OPACIDADE MÍNIMA DE 87%, UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0),CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO PARA IMPRESSÕES A LASER E FOTOCOPIADORAS, EM PACOTE COM 500 FOLHAS; PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, NÃO OCORRENDO ENCAOAMENTO QUANDO SUBMETIDO À IMPRESSÃO EM EQUIPAMENTOS A LASER. 100% FLORESTAS REFLORESTADAS Especificação Técnica: Papel Sulfite de Papelaria; Gramatura 75g/m2; Formato A4; Medindo (210x297)mm; Alvura Mínima de 90%, Conforme Norma Iso; Opacidade Mínima de 87%; Umidade Entre 3,5% (+/-1,0), Conforme Norma Tappi; Corte Rotativo, Ph Alcalino Cor Branco; Embalagem Revestida Em Bopp; Produto Com Certificacao Ambiental Fsc Ou Cerflor, Com Selo e Codigo de Licenca Impressos Na Embalagem;	600	R\$	24,50	R\$	14.700,00	R\$	14.700,00	MEDIA	PROPRIO		
84	MAT DE CONSUMO	PASTA ABA ELÁSTICO EM POLIPROPILENO MEDINDO 335 x 235MM; COR: TRANSPARENTE	200	R\$	2,35	R\$	470,00	R\$	470,00	MEDIA	PROPRIO		
85	MAT DE CONSUMO	PASTA CATÁLOGO PRETA CAPA DURA C/ 100 PLÁSTICOS GROSSOS	10	R\$	19,95	R\$	199,50	R\$	199,50	MEDIA	PROPRIO		
86	MAT DE CONSUMO	PASTA CATÁLOGO PRETA CAPA DURA C/ 50 PLÁSTICOS GROSSOS	10	R\$	13,35	R\$	133,50	R\$	133,50	MEDIA	PROPRIO		
87	MAT DE CONSUMO	PASTA COM ABA ELÁSTICA EM PAPELÃO MEDINDO 34X23CM	50	R\$	1,70	R\$	85,00	R\$	85,00	MEDIA	PROPRIO		
88	MAT DE CONSUMO	PASTA COM TRILHO PLÁSTICO EM POLIPROPILENO MEDINDO 335 X 223MM; COR: TRANSPARENTE	200	R\$	2,21	R\$	442,00	R\$	442,00	MEDIA	PROPRIO		
89	MAT DE CONSUMO	PASTA EM "L" POLIPROPILENO FLEXÍVEL MEDINDO TAM. A4 (310X220MM); COR: TRANSPARENTE	300	R\$	0,95	R\$	285,00	R\$	285,00	MEDIA	PROPRIO		
90	MAT DE CONSUMO	PASTA POLIONDA; MEDINDO 335 x 250 x 20mm; COR: TRANSPARENTE	200	R\$	4,20	R\$	840,00	R\$	840,00	MEDIA	PROPRIO		
91	MAT DE CONSUMO	PASTA POLIONDA; MEDINDO 335x245x55mm; COR: TRANSPARENTE	200	R\$	6,00	R\$	1.200,00	R\$	1.200,00	MEDIA	PROPRIO		
92	MAT DE CONSUMO	PASTA SUSPENSÃO KRAFT PLASTIFICADA (170G/M2) ACOMPANHA VISOR E ETIQUETA, GRAMPO PLÁSTICO E HASTES PLÁSTICAS REMOVÍVEIS C/ 50 UNIDADES	20	R\$	99,99	R\$	1.999,80	R\$	1.999,80	MEDIA	PROPRIO		
93	MAT DE CONSUMO	PERFURADOR PARA PAPEL; EM ESTRUTURA METÁLICA; COM CAPACIDADE DE 25 FOLHAS DE 75G/M²; COM 2 VAZADORES; NA COR PRETA	50	R\$	33,76	R\$	1.688,00	R\$	1.688,00	MEDIA	PROPRIO		
94	MAT DE CONSUMO	PINCEL ATÔMICO AZUL: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM.	36	R\$	1,89	R\$	68,04	R\$	68,04	MEDIA	PROPRIO		
95	MAT DE CONSUMO	PINCEL ATÔMICO PRETO: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM.	36	R\$	1,89	R\$	68,04	R\$	68,04	MEDIA	PROPRIO		
96	MAT DE CONSUMO	PINCEL ATÔMICO VERMELHO: PONTA DE POLIÉSTER, TINTA À BASE DE ÁLCOOL, ESPESSURA DE ESCRITA: 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM.	36	R\$	1,89	R\$	68,04	R\$	68,04	MEDIA	PROPRIO		
97	MAT DE CONSUMO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: AZUL, MEDIDAS DE 13,3CM DE ALTURA, 1,7CM DE DIÂMETRO, CORPO E TAMPA: RESINAS, TERMOPLÁSTICAS, TAMPA EM FORMATO TRIANGULAR, PONTA: ACRÍLICA DE 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,0MM, PAVIO: POLIÉSTER, COM PONTA REDONDA, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE , PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS, IDEAL PARA USO EM QUADROS, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO	12	R\$	2,10	R\$	25,20	R\$	25,20	MEDIA	PROPRIO		
98	MAT DE CONSUMO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: PRETA, MEDIDAS DE 13,3CM DE ALTURA, 1,7CM DE DIÂMETRO, CORPO E TAMPA: RESINAS, TERMOPLÁSTICAS, TAMPA EM FORMATO TRIANGULAR, PONTA: ACRÍLICA DE 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,0MM, PAVIO: POLIÉSTER, COM PONTA REDONDA, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE , PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS, IDEAL PARA USO EM QUADROS, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO	12	R\$	2,10	R\$	25,20	R\$	25,20	MEDIA	PROPRIO		
99	MAT DE CONSUMO	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, NA COR: VERMELHA, MEDIDAS DE 13,3CM DE ALTURA, 1,7CM DE DIÂMETRO, CORPO E TAMPA: RESINAS, TERMOPLÁSTICAS, TAMPA EM FORMATO TRIANGULAR, PONTA: ACRÍLICA DE 4,0MM, ESPESSURA DA ESCRITA DE 2,0MM, PAVIO: POLIÉSTER, COM PONTA REDONDA, COMPOSIÇÃO: SOLVENTE , PIGMENTOS, ADITIVOS E RESINAS, IDEAL PARA USO EM QUADROS, COM SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO COM FLANELA OU APAGADOR DE FELTRO	12	R\$	2,10	R\$	25,20	R\$	25,20	MEDIA	PROPRIO		
100	MAT DE CONSUMO	PLÁSTICO 4 FUROS EXTRA GROSSO- 20mm ESPESSURA TAM. 32X24CM	3000	R\$	0,35	R\$	1.050,00	R\$	1.050,00	MEDIA	PROPRIO		
101	MAT DE CONSUMO	PORTA CD/DVD DE POLIESTIRENO Especificação Técnica: Porta Cd/dvd; de Poliestireno; Tipo Capa para Cd, para Armazenar, Transportar Ou Distribuir Cds; Tamanho Capa Cd - para Inserir Material Grafico Impresso; Medindo Frontal 12 x 12 Cm, para Contracapa 12 x 15 Cm; Com Capacidade para 01 Midia; Transparente	100	R\$	3,00	R\$	300,00	R\$	300,00	MEDIA	PROPRIO		
102	MAT DE CONSUMO	PRANCHETA MDF OFÍCIO A4 (33 cm X 23 cm) PRENDEDOR METÁLICO	50	R\$	4,65	R\$	232,50	R\$	232,50	MEDIA	PROPRIO		

103	MAT DE CONSUMO	REGISTRADOR A-Z Especificação Técnica: Registrador A/Z; Papelao, Revestimento Em PVC Interno e Externo, Na Cor Preta; Lombada 70mm; Tamanho Ofício, (350 x 280)mm (axl); Alavanca Cromada, Com Travas Polipropileno (pp); Visor Transparente;	300	R\$	14,30	R\$	4.290,00	R\$	4.290,00	MEDIA	PROPRIO
104	MAT DE CONSUMO	RÉGUA PLÁSTICA 20CM	30	R\$	0,75	R\$	22,50	R\$	22,50	MEDIA	PROPRIO
105	MAT DE CONSUMO	RÉGUA PLÁSTICA 30CM	50	R\$	0,80	R\$	40,00	R\$	40,00	MEDIA	PROPRIO
106	MAT DE CONSUMO	TESOURA COM APROXIMADAMENTE 17CM; CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	20	R\$	4,00	R\$	80,00	R\$	80,00	MEDIA	PROPRIO
107	MAT DE CONSUMO	TESOURA COM APROXIMADAMENTE 21CM; CABO PLÁSTICO ANATÔMICO; LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL.	20	R\$	7,00	R\$	140,00	R\$	140,00	MEDIA	PROPRIO
108	MAT DE CONSUMO	TESOURA DE PICOTAR METAL 21CM TESOURA CORTE ONDULADOR PARA PICOTAR, APROXIMADAMENTE 22CM,	5	R\$	45,00	R\$	225,00	R\$	225,00	MEDIA	PROPRIO
109	MAT DE CONSUMO	TESOURA ESCOLAR APROXIMADAMENTE 13CM; CABO DE POLIPROPILENO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL; PONTA ARREDONDADA	20	R\$	2,15	R\$	43,00	R\$	43,00	MEDIA	PROPRIO
110	MAT DE CONSUMO	TINTA P/ CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA 40ML	10	R\$	5,00	R\$	50,00	R\$	50,00	MEDIA	PROPRIO
111	MAT DE CONSUMO	TINTA P/ CARIMBO AZUL- 40ML	5	R\$	2,40	R\$	12,00	R\$	12,00	MEDIA	PROPRIO
112	MAT DE CONSUMO	TINTA P/ CARIMBO PRETA- 40ML	5	R\$	2,42	R\$	12,10	R\$	12,10	MEDIA	PROPRIO
113	MAT DE CONSUMO	TINTA P/ CARIMBO VERMELHA- 40ML	5	R\$	2,42	R\$	12,10	R\$	12,10	MEDIA	PROPRIO
114	MAT DE CONSUMO	UMEDCEDOR DE DEDOS PARA MANUSEAR PAPÉIS C/ 12G Especificação Técnica: Umedecedor de Dedos; Suporte de Plastico,contendo 12g; Tipo Creme; Composto de Acido Graxo,glicosior,corante Alimenticio e essencia Aromatica;	50	R\$	1,54	R\$	77,00	R\$	77,00	MEDIA	PROPRIO
115		LIMPEZA						R\$	-	MEDIA	PROPRIO
116	MAT DE CONSUMO	ÁGUA SANITÁRIA GL 5L Água sanitária; solução aquosa; condicionado de forma adequada; teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% pp/p, produto a base de cloro; sem aromatizante com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela Anvisa.	150	R\$	6,90	R\$	1.035,00	R\$	1.035,00	MEDIA	PROPRIO
117	MAT DE CONSUMO	ÁLCOOL EM GEL 70° INPM 500g com válvula pump		R\$	6,50	R\$	-	R\$	-	MEDIA	PROPRIO
118	MAT DE CONSUMO	ÁLCOOL LIQUIDO 92,8° INPM 1L deionizada	82	R\$	6,70	R\$	549,40	R\$	549,40	MEDIA	PROPRIO
119	MAT DE CONSUMO	ÁLCOOL PERFUMADO GL 5L desnaturante, corante e veiculo	30	R\$	11,20	R\$	336,00	R\$	336,00	MEDIA	PROPRIO
120	MAT DE CONSUMO	AMACIANTE DE ROUPAS GL 5L Cloreto de Diestearil Dimetil Amônio, Coadjuvante, Conservantes, Espessante, Corante, Fragrâncias e Água.	10	R\$	9,10	R\$	91,00	R\$	91,00	MEDIA	PROPRIO
121	MAT DE CONSUMO	AVENTAL PLASTICO 65 x 45 cm	30	R\$	10,20	R\$	306,00	R\$	306,00	MEDIA	PROPRIO
122	MAT DE CONSUMO	BALDE P/ LIMPEZA 18L	10	R\$	11,80	R\$	118,00	R\$	118,00	MEDIA	PROPRIO
123	MAT DE CONSUMO	BALDE P/ LIMPEZA 9L	10	R\$	5,99	R\$	59,90	R\$	59,90	MEDIA	PROPRIO
124	MAT DE CONSUMO	CERA INCOLOR LIQUIDA P/ TODOS OS TIPOS DE PISO 750ml Composição: Plastificantes, alcalinizantes, emulsificantes, formadores de filme, coadjuvantes, 1,2, benzotiazolin-3-ona, fragrância e veiculo.	146	R\$	4,18	R\$	610,28	R\$	610,28	MEDIA	PROPRIO
125	MAT DE CONSUMO	CESTO DE LIXO 15L C/ TAMPA	10	R\$	13,69	R\$	136,90	R\$	136,90	MEDIA	PROPRIO
126	MAT DE CONSUMO	CESTO DE LIXO 30L C/ TAMPA	10	R\$	22,70	R\$	227,00	R\$	227,00	MEDIA	PROPRIO
127	MAT DE CONSUMO	CESTO DE LIXO 60L C/ TAMPA	2	R\$	32,95	R\$	65,90	R\$	65,90	MEDIA	PROPRIO
128	MAT DE CONSUMO	CESTO DE LIXO P/ BANHEIRO	12	R\$	3,97	R\$	47,64	R\$	47,64	MEDIA	PROPRIO
129	MAT DE CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL PARA LÍQUIDOS QUENTE OU FRIO 180ML material poliestireno, com capacidade mínima para 180ml, em conformidade com certificação compulsória Inmetro NBR 14865 vigente	1200	R\$	3,49	R\$	4.188,00	R\$	4.188,00	MEDIA	PROPRIO
130	MAT DE CONSUMO	COPO DESCARTÁVEL PARA LÍQUIDOS QUENTE OU FRIO 50ML material poliestireno, com capacidade mínima para 50ml, em conformidade com certificação compulsória Inmetro NBR 14865 vigente	300	R\$	1,90	R\$	570,00	R\$	570,00	MEDIA	PROPRIO
131	MAT DE CONSUMO	DESENGRAXANTE LIQUIDO GL 5L	15	R\$	11,00	R\$	165,00	R\$	165,00	MEDIA	PROPRIO
132	MAT DE CONSUMO	DESINFETANTE GL 5L Diluição 1 p/ 10 com ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Princípio ativo, nonifenol etoxilado, fragrância, corante e água	150	R\$	4,99	R\$	748,50	R\$	748,50	MEDIA	PROPRIO
133	MAT DE CONSUMO	DETERGENTE LIQUIDO GL 5L NEUTRO CONCENTRADO Diluição 1 p/ 10 com ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Tenssoativos Aniônicos, Sequestrante, Derivados de Isotiazolinonas, Espessante, Corante, Fragrância e Água. Componente Ativo: Linear Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio.	180	R\$	10,60	R\$	1.908,00	R\$	1.908,00	MEDIA	PROPRIO
134	MAT DE CONSUMO	ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS Com cerdas de polipropileno resistentes e duráveis, que não deformam e não embolam Medidas Aproximadas: Comprimento: 6,5cm Largura: 6,5cm Altura: 5cm Peso: 0,070kg	12	R\$	1,40	R\$	16,80	R\$	16,80	MEDIA	PROPRIO
135	MAT DE CONSUMO	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO	5	R\$	1,82	R\$	9,10	R\$	9,10	MEDIA	PROPRIO
136	MAT DE CONSUMO	ESPOJA DE AÇO INOX 10g (100% aço inox)	50	R\$	1,38	R\$	69,00	R\$	69,00	MEDIA	PROPRIO

137	MAT DE CONSUMO	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE Medindo 110mm x 75mm x 20 mm; com formato retangular; poliuretano e fibra sintética; na cor verde/amarelo (limpeza pesada); acondicionadas em embalagens individuais, contendo os dados do fabricante; prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	350	R\$	0,69	R\$	241,50	R\$	241,50	MEDIA	PROPRIO		
138	MAT DE CONSUMO	FLANELA EM ALGODÃO tam. 28x38cm	65	R\$	0,87	R\$	56,55	R\$	56,55	MEDIA	PROPRIO		
139	MAT DE CONSUMO	FÓSFORO CAIXA COM 40 PALITOS c/ 10 CAIXINHAS	50	R\$	2,47	R\$	123,50	R\$	123,50	MEDIA	PROPRIO		
140	MAT DE CONSUMO	GUARDANAPO DE PAPEL 23x20CM- c/ 100 UNID.	100	R\$	1,47	R\$	147,00	R\$	147,00	MEDIA	PROPRIO		
141	MAT DE CONSUMO	INSETICIDA AEROSSOL 300ml	20	R\$	6,13	R\$	122,60	R\$	122,60	MEDIA	PROPRIO		
142	MAT DE CONSUMO	LÁ DE AÇO Composta de aço carbono; acondicionada em saco plástico; embalado de forma adequada, peso líquido mínimo de 60g; prazo de validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega.	400	R\$	2,05	R\$	820,00	R\$	820,00	MEDIA	PROPRIO		
143	MAT DE CONSUMO	LIMPA ALUMINIO 2L Ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Ácido Sulfônico, Cloreto de Sódio, Corante e Água. Ativo: Ácido Sulfônico	120	R\$	5,40	R\$	648,00	R\$	648,00	MEDIA	PROPRIO		
144	MAT DE CONSUMO	LIMPA VIDROS 500 ml	20	R\$	2,64	R\$	52,80	R\$	52,80	MEDIA	PROPRIO		
145	MAT DE CONSUMO	LIMPA PEDRAS 1L	20	R\$	4,99	R\$	99,80	R\$	99,80	MEDIA	PROPRIO		
146	MAT DE CONSUMO	LIMPADOR MULTIUSO 500 ml Ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água	300	R\$	1,90	R\$	570,00	R\$	570,00	MEDIA	PROPRIO		
147	MAT DE CONSUMO	LUSTRA MÓVEIS 200ml	10	R\$	2,18	R\$	21,80	R\$	21,80	MEDIA	PROPRIO		
148	MAT DE CONSUMO	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO "GG" Acabamento interno com flocos de algodão; palma antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	50	R\$	2,60	R\$	130,00	R\$	130,00	MEDIA	PROPRIO		
149	MAT DE CONSUMO	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO "G" Acabamento interno com flocos de algodão; palma antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	50	R\$	2,60	R\$	130,00	R\$	130,00	MEDIA	PROPRIO		
150	MAT DE CONSUMO	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO "M" Acabamento interno com flocos de algodão; palma antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	180	R\$	2,60	R\$	468,00	R\$	468,00	MEDIA	PROPRIO		
151	MAT DE CONSUMO	LUVA DE LÁTEX P/ LIMPEZA TAMANHO "P" Acabamento interno com flocos de algodão; palma antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393.	25	R\$	2,60	R\$	65,00	R\$	65,00	MEDIA	PROPRIO		
152	MAT DE CONSUMO	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL C/ 100 unid	8	R\$	1,45	R\$	11,60	R\$	11,60	MEDIA	PROPRIO		
153	MAT DE CONSUMO	ÓLEO DE PEROBA 200 ml	10	R\$	14,99	R\$	149,90	R\$	149,90	MEDIA	PROPRIO		
154	MAT DE CONSUMO	PÁ P/ LIXO CABO LONGO	15	R\$	4,00	R\$	60,00	R\$	60,00	MEDIA	PROPRIO		
155	MAT DE CONSUMO	PANO DE PRATO 67x40cm Pano de limpeza; composto de 100% algodão, alvejado; medindo (67x40)cm; com variação de até 10% de oscilação nas medidas; com acabamento em overlock nas bordas; branco;	85	R\$	1,77	R\$	150,45	R\$	150,45	MEDIA	PROPRIO		
156	MAT DE CONSUMO	PANO P/ LIMPEZA Tipo "perfex" 32x50cm c/ 5 unid	100	R\$	2,05	R\$	205,00	R\$	205,00	MEDIA	PROPRIO		
157	MAT DE CONSUMO	PAPEL HIGIENICO ROLO INSTITUCIONAL COM 300M C/ 8 ROLOS	30	R\$	23,50	R\$	705,00	R\$	705,00	MEDIA	PROPRIO		
158	MAT DE CONSUMO	PAPEL HIGIENICO ROLO INSTITUCIONAL COM 600M C/ 8 ROLOS	15	R\$	67,00	R\$	1.005,00	R\$	1.005,00	MEDIA	PROPRIO		
159	MAT DE CONSUMO	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA COM 30M POR ROLO C/ 4 ROLOS Características Complementares:Materia Prima 100% Fibra Celulósica;	500	R\$	4,70	R\$	2.350,00	R\$	2.350,00	MEDIA	PROPRIO		
160	MAT DE CONSUMO	PAPEL HIGIENICO FOLHA SIMPLES COM 30M POR ROLO C/ 4 ROLOS		R\$	2,50	R\$	-	R\$	-	MEDIA	PROPRIO		
161	MAT DE CONSUMO	PAPEL INTERFOLHAS 100% CELULOSE VIRGEM C/ 1000 UNIDADES (tam. 20x23cm)	120	R\$	8,00	R\$	960,00	R\$	960,00	MEDIA	PROPRIO		
162	MAT DE CONSUMO	PAPEL TOALHA COM 2 ROLOS (60 toalhas 20x22cm cada)	30	R\$	3,70	R\$	111,00	R\$	111,00	MEDIA	PROPRIO		
163	MAT DE CONSUMO	PEDRA SANITARIA DESINFETANTE C/ SUPORTE	50	R\$	1,20	R\$	60,00	R\$	60,00	MEDIA	PROPRIO		
164	MAT DE CONSUMO	PRENDEDOR DE ROUPAS DE MADEIRA C/ 12 UNIDADES	10	R\$	1,16	R\$	11,60	R\$	11,60	MEDIA	PROPRIO		
165	MAT DE CONSUMO	QUEROSENE C/ 900ml	50	R\$	14,62	R\$	731,00	R\$	731,00	MEDIA	PROPRIO		
166	MAT DE CONSUMO	RODO P/ PUXAR ÁGUA DE 60 cm	20	R\$	6,40	R\$	128,00	R\$	128,00	MEDIA	PROPRIO		
167	MAT DE CONSUMO	RODO P/ PUXAR ÁGUA DE 40 cm	20	R\$	5,48	R\$	109,60	R\$	109,60	MEDIA	PROPRIO		
168	MAT DE CONSUMO	SABÃO EM PÓ C/ 1KG Composição: Tensoativo Aniônico, Alcalinizante, Sais Inorgânicos, Enzima, Sequestrante, Branqueador Óptico, Corante, Perfume e Água	50	R\$	3,84	R\$	192,00	R\$	192,00	MEDIA	PROPRIO		
169	MAT DE CONSUMO	SABÃO GLICERINADO EM PEDRA C/ 5 UNID. Ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Sabão de ácidos graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água	50	R\$	14,00	R\$	700,00	R\$	700,00	MEDIA	PROPRIO		

170	MAT DE CONSUMO	SABÃO P/ PISO SEM AMONIACO GL 5L Diluição: 1 p/10 c/ ficha técnica e registro na ANVISA Composição: Ácido Sulfônico, Lauril Éter Sulfato de Sódio, Metassulfato de Sódio, neutralizante, espessantes, Isotiazolinona, fragrância, corante e água. Princípio Ativo: Dodecilbenzeno sulfonato de sódio	80	R\$	24,50	R\$	1.960,00	R\$	1.960,00	MEDIA	PROPRIO	
171	MAT DE CONSUMO	SABONETE EM BARRA 90g	12	R\$	1,90	R\$	22,80	R\$	22,80	MEDIA	PROPRIO	
172	MAT DE CONSUMO	SABONETE LIQUIDO C/ 2L	30	R\$	5,80	R\$	174,00	R\$	174,00	MEDIA	PROPRIO	
173	MAT DE CONSUMO	SABONETE LIQUIDO ERVA DOCE GL 5L	20	R\$	11,03	R\$	220,60	R\$	220,60	MEDIA	PROPRIO	
174	MAT DE CONSUMO	SACO ALVEJADO Fechado, 100% algodão, branco, tecido firme e encorpado) tam 40x65cm	300	R\$	1,85	R\$	555,00	R\$	555,00	MEDIA	PROPRIO	
175	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 100 LITROS C/ 10 unidades. Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 100 litros; medindo (75 x 105)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	150	R\$	4,70	R\$	705,00	R\$	705,00	MEDIA	PROPRIO	
176	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 150L C/ 20 unidades. Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 150 litros; medindo (90 x 115)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	20	R\$	6,00	R\$	120,00	R\$	120,00	MEDIA	PROPRIO	
177	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 15L C/ 30 unidades Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 15 litros; medindo (39 x 58)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	60	R\$	3,60	R\$	216,00	R\$	216,00	MEDIA	PROPRIO	
178	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 30L C/ 20 unidades Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 30 litros; medindo (59 x 62)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	115	R\$	3,19	R\$	366,85	R\$	366,85	MEDIA	PROPRIO	
179	MAT DE CONSUMO	SACO PARA LIXO 50L C/ 10 unidades Saco de lixo para uso doméstico; de polietileno, reforçado; com capacidade de 50 litros; medindo (63 x 80)cm (l x a); preto; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9191:2008 e alterações posteriores.	120	R\$	2,29	R\$	274,80	R\$	274,80	MEDIA	PROPRIO	
180	MAT DE CONSUMO	SAPONACEO CREMOSO 300 ml	90	R\$	2,95	R\$	265,50	R\$	265,50	MEDIA	PROPRIO	
181	MAT DE CONSUMO	SAPONACEO EM PÓ 300g	40	R\$	1,98	R\$	79,20	R\$	79,20	MEDIA	PROPRIO	
182	MAT DE CONSUMO	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS C/ 1kg	10	R\$	14,80	R\$	148,00	R\$	148,00	MEDIA	PROPRIO	
183	MAT DE CONSUMO	TOALHA DE ROSTO COR BRANCA 100% ALGODÃO TAM. 45x70cm	50	R\$	6,14	R\$	307,00	R\$	307,00	MEDIA	PROPRIO	
184	MAT DE CONSUMO	TOUCA DESCARTÁVEL EM TNT C/ 100 unid	20	R\$	10,00	R\$	200,00	R\$	200,00	MEDIA	PROPRIO	
185	MAT DE CONSUMO	VASSOURA CAIPIRA COM CABO E ENCABADA Com cepa de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira med. 1,20m, comprimento das cerdas 60cm	100	R\$	19,90	R\$	1.990,00	R\$	1.990,00	MEDIA	PROPRIO	
186	MAT DE CONSUMO	VASSOURA DE NYLON COM CABO	48	R\$	5,75	R\$	276,00	R\$	276,00	MEDIA	PROPRIO	
187	MAT DE CONSUMO	VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO	36	R\$	9,30	R\$	334,80	R\$	334,80	MEDIA	PROPRIO	
188	MAT DE CONSUMO	ETANOL- GABINETE	500	R\$	3,69	R\$	1.845,00	R\$	1.845,00	MEDIA	PROPRIO	
189	MAT DE CONSUMO	ETANOL- ENGARGOS	2000	R\$	3,69	R\$	7.380,00	R\$	7.380,00	MEDIA	PROPRIO	
190	MAT DE CONSUMO	ETANOL- RUAS E AVENIDAS	1000	R\$	3,69	R\$	3.690,00	R\$	3.690,00	MEDIA	PROPRIO	
191	MAT DE CONSUMO	GASOLINA COMUM- GABINETE	4000	R\$	5,26	R\$	21.028,00	R\$	21.028,00	MEDIA	PROPRIO	
192	MAT DE CONSUMO	GASOLINA COMUM- ENGARGOS	4000	R\$	5,26	R\$	21.028,00	R\$	21.028,00	MEDIA	PROPRIO	
193	MAT DE CONSUMO	GASOLINA COMUM- RUAS E AVENIDAS	8500	R\$	5,26	R\$	44.684,50	R\$	44.684,50	MEDIA	PROPRIO	
194	MAT DE CONSUMO	GASOLINA COMUM- LIMPEZA PÚBLICA	5000	R\$	5,26	R\$	26.285,00	R\$	26.285,00	MEDIA	PROPRIO	
195	MAT DE CONSUMO	GASOLINA COMUM- CPD	500	R\$	5,26	R\$	2.628,50	R\$	2.628,50	MEDIA	PROPRIO	
196	MAT DE CONSUMO	ÓLEO DIESEL S10- ENCARGOS	46000	R\$	4,34	R\$	199.640,00	R\$	199.640,00	MEDIA	PROPRIO	
197	MAT DE CONSUMO	ÓLEO DIESEL S10- RUAS E AVENIDAS	30000	R\$	4,34	R\$	130.200,00	R\$	130.200,00	MEDIA	PROPRIO	
198	MAT DE CONSUMO	ÓLEO DIESEL S10- LIMPEZA PÚBLICA	45000	R\$	4,34	R\$	195.300,00	R\$	195.300,00	MEDIA	PROPRIO	
199	MAT DE CONSUMO	ÓLEO DIESEL S10- OBRAS PÚBLICAS	500	R\$	4,34	R\$	2.170,00	R\$	2.170,00	MEDIA	PROPRIO	
200	MAT DE CONSUMO	ÓLEO DIESEL S10- SERMED	30000	R\$	4,34	R\$	130.200,00	R\$	130.200,00	MEDIA	PROPRIO	
201	MAT DE CONSUMO	Peças diversas para setor de Gabinete	50	R\$	118,49	R\$	5.924,49	R\$	5.924,49	ALTA	PRÓPRIO	
			178751	R\$	1.700,64	R\$	886.374,28	R\$	886.374,28			

3.1.2 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.3 MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.4 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO PROPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT DISTR GRATUITA		FLORES E CESTAS PARA FUNCIONÁRIOS MUNICIPAIS	500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00				
				500	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25.000,00				

3.1.5 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.6 MATERIAIS DE DISTRIB. GRAT. RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0	R\$ -	R\$ -	R\$ -				

3.1.7 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO PRÓPRIO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	MAT PERMANENTE		MOBILIÁRIO LICITAÇÃO	1	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	R\$ 22.000,00	MÉDIA	PROPRIO		
2	MAT PERMANENTE		PERSIANA HORIZONTAL 25MM ALUMINIO LICITAÇÃO	3	R\$ 870,00	R\$ 2.610,00	R\$ 2.610,00	MÉDIA	PROPRIO		
3	MAT PERMANENTE		BEBEDOURO ELÉTRICO SEM COLUNA	1	R\$ 700,00	R\$ 700,00	R\$ 700,00	MÉDIA	PROPRIO		
4	MAT PERMANENTE		APARELHO CELULAR	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	MÉDIA	PROPRIO		
5	MAT PERMANENTE		SMART TV 55" LED 4K	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	MÉDIA	PROPRIO		
6	MAT PERMANENTE		PROJETOR MULTIMÍDIA PORTÁTIL ENTRADAS HDMI/USB/VGA/AV	1	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	MÉDIA	PROPRIO		
7	MAT PERMANENTE		CADEIRA EXECUTIVA COM BRAÇO E REGULAGEM	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00	R\$ 42.500,00	MÉDIA	PROPRIO		
8	MAT PERMANENTE		AR CONDICIONADO 24.000 BTUS CONVECIONAL 220V QUENTE/FRIO	10	R\$ 3.200,00	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00	ALTA	ENCARGOS PAÇO MUNICIPAL		
9	MAT PERMANENTE		GRAVADOR DVR 16 CANAL MULTITHD INTELBRAS COM HD 2 TB	2	R\$ 1.560,00	R\$ 3.120,00	R\$ 3.120,00	ALTA	PAÇO MUNICIPAL		
10	MAT PERMANENTE		TELEFONE COM FIO	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00	ALTA	ENCARGOS GERAIS PAÇO MUNICIPAL		
11	MAT PERMANENTE		TELEFONE DE MESA SEM FIO	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	ALTA	ENCARGOS GERAIS PAÇO MUNICIPAL		
				119	R\$ 35.975,00	R\$ 133.330,00	R\$ 133.330,00				

3.1.8 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO FEDERAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				

3.1.9 MATERIAIS PERMANENTES RECURSO ESTADUAL

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				

3.2 SERVIÇOS

3.2.1 CONTINUADOS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CIVIL	12	R\$ 4.832,10	R\$ 57.985,20	R\$ 57.985,20	ALTA	PRÓPRIO		
2	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS DE SAÚDE OUCACIONAL; ANÁLISE DE ATESTADOS MÉDICOS, RE/RATIFICAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS DE INCAPACIDADES CONCEDIDOS PARA ATENDER OS SERVIDORES PERTENCENTES AO QUADRO PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA	12	R\$ 6.266,40	R\$ 75.196,80	R\$ 75.196,80	ALTA	PRÓPRIO		
3	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ACESSORIA TECNICA ESPECIALIZADA DE CONSULTORIA E ACESSORIA EM LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS	12	R\$ 6.588,00	R\$ 79.056,00	R\$ 79.056,00	ALTA	PRÓPRIO		
4	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PUBLICA, ENVOLVENDO A MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E PREDITIVA NO MUNICIPIO DE DUARTINA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO	12	R\$ 20.500,00	R\$ 246.000,00	R\$ 246.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
5	SERV CONT		LOCAÇÃO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA WEB	12	R\$ 980,00	R\$ 11.760,00	R\$ 11.760,00	ALTA	PRÓPRIO		
6	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO NO LEVANTAMENTO DE TODAS AS ATIVIDADES ECONOMICAS GERADORAS EM NOSSA CIRCUNSCRIÇÃO, QUE ESTÃO SUJEITAS A INCIDENCIA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS DEVIDOS NO LOCAL, FORNECENDO RELATORIOS MENSAIS QUE DARÃO SUPORTE PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO DO MUNICIPIO OBJETIVANDO A ELABORAÇÃO E PLANEJAMENTO DE AÇÕES QUE ELEVEM A ARRECADAÇÃO PRÓPRIA	12	R\$ 5.650,00	R\$ 67.800,00	R\$ 67.800,00	ALTA	PRÓPRIO		
7	SERV CONT		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL, OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO E OPERALIZAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS A SEREM DESTINADOS AO MUNICIPIO ATRAVÉS DE CONVÊNIOS, DEMANDAS PARALAMENTARES, OU OUTREM, COM ACOMPANHAMENTO E CONSEQUENTE PRESTAÇÃO DE CONTA	12	R\$ 2.200,62	R\$ 26.407,44	R\$ 26.407,44	ALTA	PRÓPRIO		
8	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE SOFTWARE E TREINAMENTO DE FUNCIONÁRIOS PERMANENTES PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO ECONÔMICOS MUNICIPAIS, DESTINADOS À FORMAÇÃO DO INDICE DE PARTICIPAÇÃO DO MUNICIPIO NA ARRECADAÇÃO TRIBUTÁRIA E DEMAIS TRIBUTOS	12	R\$ 3.094,58	R\$ 37.134,96	R\$ 37.134,96	ALTA	PRÓPRIO		
9	SERV CONT		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO E OPERACIONAL, OBJETIVANDO O GERENCIAMENTO E OPERALIZAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS A SEREM DESTINADOS AO MUNICIPIO ATRAVÉS DE CONVÊNIOS, DEMANDAS PARALAMENTARES, OU OUTREM, COM ACOMPANHAMENTO E CONSEQUENTE PRESTAÇÃO DE CONTAS	12	R\$ 2.200,62	R\$ 26.407,44	R\$ 26.407,44	ALTA	PRÓPRIO		
10	SERV CONT		SERVIÇO DE ACESSORIA EM RH E FOLHA DE PAGAMENTO	12	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00	R\$ 15.600,00	ALTA	PRÓPRIO		
11	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROVIMENTO DE LINK DE INTERNET DEDICADO, INTERCONEXÃO DE REDE PONTO MULTIPONTO (LAN TO LAN) FULL DUPLEX, LINK DE INTERNET EXTERNO COM AUTENTICAÇÃO E LINK DE INTERNET PUBLICO COM AUTENTICAÇÃO HOTSPOT E CADASTRO COM SUPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO AO MUNICIPIO DE DUARTIN	12	R\$ 14.000,00	R\$ 168.000,00	R\$ 168.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
12	SERV CONT		PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO, CÓPIAS E DIGITALIZAÇÕES (OUTSOURCING) COMPREENDENDO A LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENTOS ORIGINAIS DO FABRICANTE PARA OS EQUIPAMENTOS A SEREM INSTALADOS, EXCETO PAPE	12	R\$ 10.715,76	R\$ 128.589,12	R\$ 128.589,12	ALTA	PRÓPRIO		
13	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE CONTROLE E GERENCIAMENTO DO ISSQN, UTILIZANDO PLATAFORMA WEB, EXECUTANDO EM AMBIENTE DA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL, TOTALMENTE INTEGRADA EM TEMPO REAL COM O SISTEMA DE TRIBUTOS	12	R\$ 2.450,00	R\$ 29.400,00	R\$ 29.400,00	ALTA	PRÓPRIO		

14	SERV CONT		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LICENCIAMENTO DE SOFTWARES PARA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA	12	R\$ 23.150,00	R\$ 277.800,00	R\$ 277.800,00	ALTA	PRÓPRIO		
15	SERVIÇO CONTINUADO		SERVIÇOS BASICO DE MANUTENÇÃO EM AR CONDICIONADO DE 12.000 A 24.000 BTUS POR UNIDADE	20	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	ALTA	ENCARGOS GERAIS PAÇO MUNICIPAL		
16	SERVIÇO CONTINUADO		Serviços gerais para setor de Gabinete	38	R\$ 263,16	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
17	SERVIÇO CONTINUADO		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO, EMISSÃO E FORNECIMENTO DE DOCUMENTOS DE LEGITIMAÇÃO, NA FORMA DE CARTÃO ELETRÔNICO COM CHIP DE SEGURANÇA PARA USO DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA, NA AQUISIÇÃO DE VALE ALIMENTAÇÃO EM ESTABELECIMENTOS COMERCIAIS CREDENCIADOS - ENCARGOS GERAIS	12	R\$ 95.400,00	R\$ 1.144.800,00	R\$ 1.144.800,00	ALTA	PRÓPRIO		
18	SERVIÇO CONTINUADO		CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DESPESA EM CONSULTORIA, ASSESSORIA PÚBLICA E ACOMPANHAMENTO DE PUBLICAÇÕES DOS DIARIOS OFICIAIS - ENCARGOS GERAIS	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	ALTA	PRÓPRIO		
19	SERVIÇO CONTINUADO		RATEIO PARA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO (CIVAP)	12	R\$ 3.550,00	R\$ 42.600,00	R\$ 42.600,00	ALTA	PRÓPRIO		
20	SERVIÇO CONTINUADO		ASSINATURA DE JORNAIS	12	R\$ 50,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	MÉDIA	PRÓPRIO		
21	SERVIÇO CONTINUADO		PUBLICAÇÕES EM JORNAIS	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00	R\$ 3.600,00	ALTA	PRÓPRIO		
22	SERVIÇO CONTINUADO		FORNECIMENTO DE PASSAGENS	12	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 1.560,00	ALTA	PRÓPRIO		
				298	R\$ 204.871,24	R\$ 2.467.296,96	R\$ 2.467.296,96				

3.2.2 NÃO CONTINUADOS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	SERVIÇO N CONTINUADO		TREINAMENTO QUALIFICACAO PROFISSIONAL	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	ALTA			
				20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00				

3.2.3 PRAZO INDETERMINADO

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
1	PRAZO INDETERM.		ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO	12	R\$ 4.227,95	R\$ 50.735,40	R\$ 50.735,40	ALTA			
2	PRAZO INDETERM.		ÁGUA E ESGOTO - FORNECIMENTO	12	R\$ 819,23	R\$ 9.830,76	R\$ 9.830,76	ALTA			
3	PRAZO INDETERM.		TELEFONIA	12	R\$ 2.749,27	R\$ 32.991,24	R\$ 32.991,24	ALTA			

4	PRAZO INDETERM.		SERVIÇO DE POSTAGEM - CORREIO	12	R\$ 2.100,00	R\$ 25.200,00	R\$ 25.200,00	ALTA			
5	PRAZO INDETERM.		SERVIÇOS CARTORÁRIOS	12	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6.000,00	ALTA			
6	PRAZO INDETERM.		SERVIÇO PEDÁGIO "SEM PARAR"	12	R\$ 11.000,00	R\$ 132.000,00	R\$ 132.000,00	ALTA			
7	PRAZO INDETERM.		IMPrensa NACIONAL	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	ALTA			
8	PRAZO INDETERM.		IMPrensa ESTADUAL (PRODESP)	12	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00	ALTA			
				96	R\$ 23.496,45	R\$ 281.957,40	R\$ 281.957,40				

3.3 OBRAS

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				

3.4 SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Nº ITEM	TIPO DO ITEM	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO ESTIMADO (R\$)	VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)	VALOR ORÇAMENTÁRIO ESTIMADO PARA O EXERCÍCIO (R\$)	GRAU DE PRIORIDADE	RECURSO	DATA DESEJADA	RENOVAÇÃO DE CONTRATO
				0		R\$ -	R\$ -				